falls an Greta de Schonenberghe, ihre Schwester u , Tochter. Sterben von ihnen 3, so fallen die Renten
zur Halfte an den Konvent, der erst nach dem Tode auch der 2 andern Erbinnen in den Genuss der
samtlichen fur die 40 M . erworbenen Einkunfte tritt .

Datum anno . . . 1307 XII kal . Maii.
Copie des 18 . Jhd . in Msc . II , 9 pag . 40—43.
Die obige Urkunde ist einer von den Bocholter Schoffen am 15 . Ohtober 1344 beglaubigten Copie

inseriert .

1307 lai 1 .
393 .

Die Aebtissin Beatrix v . Marienborn trifft uber die Einkunfte aus den Erben Mensinch u . Grevinch
im Kspl . Diilmen (Dulmene) , welche Johannes Olde — er ubertrug der Aebtissin auch reliquias in argento
et cristallo — und dessen Bruder Wescelus Prumherinc fu/r 24 M . ad calcios conventui von dem Richter
Johannes Vreselere gekauft haben, folgende Bestimmungen : Alheidis Vlames, cantrix [habet] Martini
hiemalis III solidos annuatim , post mortem eius XVIII denarios conventus, item sacrista VI ad cereum
ante crucem, VI ad oblatas , VI sacerdos noster .

Anno . . . 1307 Philippi et Jacobi.
Copie des 14 . Jhd . im Marienborner Copiar pag . 19 der Furstl . Salm - Horstmarschen Kammer

zu Coesfeld Tit . V Fach 29 Paket 14 Nr . 16 . Gedr . Niesert , Marienborn S . 95 Nr . 33 . Regest Darpe ,
Coesfeld. U. B . S . 104 Nr . 140.

394 .
1307 lai 13.

Die Aebtissin von Freckenhorst verteilt die seitens des Heinrich Korff ais lnhabers der Vogtei
von 7 Hufen ihres Stiftes ermassigte Bede auf die einzelnen Besitzer .

Nos Lisa, Dei gratia abbatissa ecclesiae in Freckenhorst , notum esse cupimus universis pre-
sentia visuris et audituris publice protestando , quod, cum dominus Lippensis ius advocatî su§ in
septem mansis nostr § ecclesi§ pertinentibus Henrico militi dicto Korff et suis veris heredibus
assignasset, et coloni predictorum mansorum petitionem sive exactionem a domino Lippensi pre-
dicto institutam exsolvere non valerent , adeo quod paupertate depressi nobis pensiones debitas
minime sufficerent ministrare , unde idem Henricus a nobis et a conventu nostro monitus et rogatus
et favorabiliter inductus dictis hominibus parcere curavit , cupiens, in hoc saluti anim § su § pro¬
videre, eandem petitionem seu exactionem pro voluntate nostra et pro viribus et possibilitate pre¬
dictorum hominum mitius relaxando in hunc modum videlicet: quod prefati coloni vel mansi
eorum dicto Henrico militi vel suis veris heredibus singulis annis, quamdiu eundem ius advocatio
predicte habere contigerit, dabunt ipsi vel heredibus suis expedite septem marcas Monasteriensium
denariorum , quarum medietatem in festo Michaelis et reliquum in festo Walburgis predicti coloni

persolvere promiserunt . Nos vero de unanimi consensu totius nostri conventus adiecimus, quod
dictas septem marcas de nostra voluntate et beneplacito percipiat, ut dictos colonos maiori dili¬

gentia protegat ac defendat . Dictarum vero septem marcarum solutio inter colonos predictos sive
mansos eorum de consilio Brunonis , militis, villici prodictorum mansorum, ac officialium nostrorum
ordinata extitit sive distributa ita videlicet : quod mansus Lamberti de Smedehusen singulis annis
dabit duas marcas , mansus in Oststrenen 1) unam marcam, mansus Boclo unam marcam, mansus
dictus Reders in Grafftorp unam marcam, mansus Godefridi 2) ibidem octo solidos , mansus Levoldi
ibidem sex solidos; curia vero Hornen , que predictis mansis est connumeranda, decem solidos per-
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solvet annuatim de septem marcis supradictis . Insuper pr?dictus Henricus miles, astante et con¬
sentiente uxore et heredibus suis videlicet Henrico, Everhardo , Ottone et Ludolpho, tiliis suis , est
professus promittendo , quod dictos colonos sive mansos eorum, solutis annuatim septem marcis
predictis, ultra [nec] pro annona nec pro porcis nec aliquibus exactionibus infestabit ratione ad¬
vocati ? memorat? . Nos vero dicto Henrico militi ac patri suo bon? memori? vel heredibus suis , si
aliquale delictum contraxerint exactionibus predictorum hominum, de voluntate nostri conventus
indulsimus ac tenore presentium penitus indulgemus. In cuius rei protestationem dicto Henrico
militi et heredibus suis presens scriptum nostro et ecclesi ? nostr ? necnon prefati Henrici militis
sigillis dedimus communitum. Datum et actum anno Domini millesimo trecentesimo septimo in die
Servatii confessoris.

Copien des 16 . Jhd . in Msc. 1, 94 pag . 96 u . im Archiv der Pfarrdechanei zu Freckenhorst :
Sammlung Niesert Band 1 mit unerheblichen orthographischm Aenderungen einzelner Namen . Erwahnens-
wert lediglich : [) Osterenen, 2) Hotfregdi . Erwahnt Schwieters , Freckenhorst S . 74 . Regest Brennecke -
Muller S . 38 Nr . 2 .

395 .
1307 Juni 1 (Poitiers ).

Papst Clemens V. providiert Ludwig , Sohn des Landgrafen Heinrich v . Hessen, spdteren Bischof
v . Munster , auf Verwendung Konig Philipps v. Frankreich und dessen Bruders , des Grafen Ludwig
v. Evreuw, mit einem Kanonikat am Dom zu Mainz .

„ Tui nobilitas generis“ .
Dat. Pictavis kal . Junii anno secundo.
Nach den Regesten bei Kaltenbrunner Nr . 709 u . im Regestum Clementis V Nr . 1965 auf Grund

des Vat . Regbd . 54 cap . 469 f . 96 a.